附件2：
关于举办第九届“周培源大学生力学竞赛”长沙赛区初赛 暨第九届湖南省大学生力学竞赛的通知
湖南省各高校教务处：

 为进一步活跃我省高校校园学术气氛，培养大学生创新能力，提高我省力学学科的知名度，推进省各高等院校力学课程建设和教学改革，根据中国力学学会下发的“第九届全国周培源大学生力学竞赛通知”和《湖南省大学生力学竞赛章程》，定于2013年5月19日举办第九届全国“周培源大学生力学竞赛”长沙赛区初赛暨第九届湖南省大学生力学竞赛，竞赛试题统一采用第九届“周培源大学生力学竞赛”的初赛试题。现将有关事宜通知如下。

 一、 竞赛组织

此次竞赛由湖南省教育厅主办，国防科学技术大学承办，湖南省力学学会协办。竞赛组织委员会成员名单见附件1。

二、 参赛对象

年龄在30周岁以下(1983年6月1日以后出生)的在校大学本科、专科及研究生。

三、 竞赛安排及阅卷

竞赛时间为2013年5月19日（星期日）上午8:30-12:00。竞赛地点为国防科技大学一号院101、103教学楼。

竞赛科目和方式：力学竞赛的基础知识覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论和实验，着重考核灵活运用基础知识、分析和解决问题的能力。考试范围请见“全国周培源大学生力学竞赛考试范围（参考）”（请登陆全国周培源大学生力学竞赛网站http://zpy.cstam.org.cn）。阅卷拟定于2013年5月19日中下午。（具体安排另行通知）
四、 竞赛报名及缴费

以学校为单位进行报名，报名Excel电子表格（附件2）务必于2013年3月29日发到邮箱81464416@qq.com。联系人及电话：国防科技大学航天科学与工程学院刘雅茜老师，0731-84573130（工作日8:00-12:00、14:30-17:30）。
报名费80元/人，以学校为单位汇到以下账户，报名后未参加竞赛者恕不退还报名费。
收款单位：国防科学技术大学航天科学与工程学院 帐 号：1901011109021904144
开 户 行：工行银河支行 报名表打印稿、汇款凭证请务必于2013年4月1日前传真到0731-84512301，刘雅茜老师收。
报名表打印稿、汇款凭证请务必于2013年4月1日前传真到0731-84512301，刘雅茜老师收。

五、 奖励方法

第九届全国“周培源大学生力学竞赛”长沙赛区初赛成绩（两门科目的总成绩）的前5%的优秀试卷（不超过50份）和优秀团队（至多5个）及其成员名单报送北京，由全国“周培源大学生力学竞赛”组织委员会组织专家组进行最终评定推荐选手的最终成绩。 根据全国“周培源大学生力学竞赛”长沙赛区初赛成绩，湖南省力学竞赛按照考生总成绩分别设一、二和三等奖，获奖比例分别是参赛人数的3% 、6%和10%；另设学校优秀组织奖6名。
附件1：湖南省大学生力学竞赛组织委员会及评审委员会名单
附件2：力学竞赛单位报名汇总表
湖南省大学生力学竞赛组织工作委员会（盖章）
二〇一三年二月十九日